ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                               №

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросам

изменения категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и

преобразования муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем изменения

статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения

В соответствии с п.7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законом Ленинградской области от 15.06.2010 № 32-оз «Об административно-

территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», уставом

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, Порядком организации проведения

публичных слушаний по вопросам местного значения в муниципальном образовании

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области, утверждённым решением совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

от 24.11.2021 №57, руководствуясь решением совета депутатов от 22.11.2023г. № 44 «Об

инициативе изменения категории сельского населенного пункта Бугры на категорию

«город» и преобразования муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса

сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения», совет

депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросам

изменения категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и

преобразования муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса

сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения,

состоявшихся 26 февраля 2024г. согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский Вестник» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

«Бугровское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования Е.В. Моисееву.

Глава муниципального образования                                                            Е.В. МОИСЕЕВА

Приложение

к решению совета депутатов

от             №

Заключение

 о результатах публичных слушаний по вопросам изменения категории сельского

населенного пункта Бугры на категорию «город» и преобразования муниципального

образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с

наделением его статусом городского поселения

26 февраля 2024 года                                                                                                       п. Бугры

Публичные слушания по обсуждению вопросов изменения категории сельского

населенного пункта Бугры на категорию «город» и преобразования муниципального

образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением

его статусом городского поселения проведены 26 февраля 2024 г. на основании решения

Совета депутатов муниципального образования Бугровское сельское поселение от

24.01.2024 №1 «О назначении и проведении публичных слушаний по вопросам изменения

категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и преобразования

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса сельского

поселения в связи с наделением его статусом городского поселения».

Проведено одно собрание жителей муниципального образования 26 февраля 2024г. в

18-00, по адресу: п. Бугры Всеволожского муниципального района, ул. Шоссейная, д. 7а,

актовый зал здания АМУ КДЦ «Бугры».

На голосование был поставлены вопросы:

- О согласии населения муниципального образования Бугровское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на изменение

категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и преобразование

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса сельского

поселения в связи с наделением его статусом городского поселения.

Предложения и замечания по вопросам публичных слушаний в установленный

период с 25.01.2024г. по 22.02.2024г. и на публичных слушаниях от жителей Бугровского

сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области не

поступали.

Форма голосования по указанному вопросу - открытое.

Число лиц, принявших участие в публичных слушаниях – 87 человек, в том числе 48

участников публичных слушаний и 39 жителей муниципального образования, не

являющихся участниками публичных слушаний.

За согласие на изменение категории сельского населенного пункта Бугры на

категорию «город» и преобразование муниципального образования Бугровское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем

изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского

поселения участники публичных слушаний проголосовали единогласно.

Публичные слушания по вопросам изменения категории сельского населенного

пункта Бугры на категорию «город» и преобразования муниципального образования

Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской

области путем изменения статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом

городского поселения состоялись.

Проект решения совета депутатов муниципального образования Бугровское

сельское поселение «О согласии населения муниципального образования Бугровское

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на

изменение категории сельского населенного пункта Бугры на категорию «город» и

преобразование муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области путем изменения статуса

сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения» по

результатам публичных слушаний одобрен населением МО «Бугровское сельское

поселение».

Председатель комиссии:

Ломашевская Светлана Геннадьевна     _______________ / ________________

Секретарь комиссии:

Хаткевич Ксения Брониславовна                               _______________ / ________________

Члены комиссии:

Маркалева Ольга Алексеевна                                     _______________ / ________________

Михайлова Екатерина Анатольевна                          _______________ / ________________

Тихомирова Любовь Арсентьевна                             _______________ / ________________